
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1085  DEL 08/10/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV061 - AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI UNO STABILIZZATORE PER 
STATICA DA DESTINARSI ALL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE, A SEGUITO DI PROCEDURA SVOLTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP. 
 
 

IL DIRIGENTE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1085 del 08/10/2018 Pag. 2 di 4  

Premesso che il Referente aziendale dell’ASUIUD, con nota conservata agli atti, ha inoltrato a 
Egas la richiesta di attivazione della procedura di gara per la fornitura di uno stabilizzatore 
per statica “Multistander 2” indicando le caratteristiche richieste - da destinarsi alla protesica 
del Distretto di Udine –  e motivando tale richiesta in quanto il modello individuato risulta 
essere l’unico a garantire la gestione posturale della minore, affetta da grave disabilità;  
 
Dato atto che per l’importo presunto della fornitura di che trattasi ammonta a € 3.500,00, IVA 
esclusa; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Dato atto che: 

• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da 
aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 mediante RdO N. 2031268, 
invitando a produrre offerta le seguenti ditte abilitate al bando Beni/Forniture 
specifiche per la Sanità: 

 Barbieri srl; 
 Medimec International srl; 
 Ortopedia Gabriele Giubilato & C. sas; 
 Ortopedia Porzio srl; 
 Ortopedia Tirelli srl; 

 
Rilevato che entro i termini assegnati (ore 18:00 del 05.09.2018) sono pervenute le offerte da 
parte delle ditte sotto riportate: 

 Barbieri srl; 
 Ortopedia Tirelli srl; 

 
Vista la relazione agli atti, con cui il Referente Aziendale dell’ASUIUD, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalle ditte sopra richiamate, dichiara idoneo il prodotto 
presentato dalla ditta Barbieri e non rispondente alle prescrizioni richieste l’ausilio offerto 
dalla ditta Ortopedia Tirelli; 
 
Vista l’offerta economica della ditta Barbieri, dalla quale emergono le seguenti risultanze: 

CODICE CIG: 75904594EB 
Ditta Prezzo offerto, IVA esclusa  
Barbieri srl € 3.490,00 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale di gara (Allegato A.1) e di affidare la 
fornitura in oggetto alla ditta Barbieri srl di Reggio Emilia, per un importo complessivo pari a 
€ 3.490,00, I.V.A esclusa; 
 



 

Atto n. 1085 del 08/10/2018 Pag. 3 di 4  

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario Regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale riepilogativo delle operazioni di gara (Allegato A.1), allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.m.ii. alla ditta Barbieri 
srl di Reggio Emilia  la fornitura di uno stabilizzatore per statica, da destinarsi alla 
protesica  del Distretto di Udine dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, 
per un importo complessivo di € 3.490,00, IVA esclusa, come sotto riepilogato: 

 
q.tà Prodotto offerto Importo totale 

della fornitura, 
IVA esclusa 

1 Stabilizzatore per statica servoassistito Multistander 2, 
base supina (inclusi realizzazione cuneo su misura, 
adattamenti / personalizzazioni, assistenza post fornitura) 

€ 3.490,00 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. 50/2016; 

 



 

Atto n. 1085 del 08/10/2018 Pag. 4 di 4  

 
5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 ALLEGATO A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 1085 del 08/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 08/10/2018 14:53:28
IMPRONTA: 84D3BD8EBD12707D33863B031FD404EF89A68A2F245E18E295FF413CC0E6A93C
          89A68A2F245E18E295FF413CC0E6A93C244BFE368FCD932241116C319B380CE6
          244BFE368FCD932241116C319B380CE65130BF149F6EA0F6BD6B253A136CB079
          5130BF149F6EA0F6BD6B253A136CB079F5E59090E9AFA1B959DA8C468271920F


